
FB Group ApS

Omega 9, 8382 Hinnerup

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 41 74 70 80

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 28/6 2022

Henrik Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	FB Group ApS Omega 9 8382 Hinnerup CVR-nr: 41 74 70 80 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 5. oktober 2020 Regnskabsår: 2. regnskabsår Hjemstedskommune: Favrskov
Bestyrelse	Jes Gravgaard Jensen, Formand Eskil Bielefeldt Annette Hald Tøth Jensen Henrik Tøth Jensen Christina Millgaard Busk
Direktion	Henrik Tøth Jensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i handel med babyudstyr og besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i året

FB Group Aps indgår i FB Holding Aarhus Aps koncernen som i 2021 har forfulgt den planlagte strategi med etablering af en 100% dansk produktion af sutter under varemærket FRIGG samt forhandling af øvrige mærker og udstyr til babyer. Strategien har betydet store investeringer i eget domicil, lager- og produktionsfaciliteter samt robotstyret montage. Der er sket yderligere integration i værdikæden med tilkøb af 50% andel i en plastvirksomhed der bl.a. producerer de forskellige dele til sutterne samt plastprodukter til en række eksterne kunder.

FB Holding Aarhus Aps koncernen har forsat sin internationalisering med etablering af egne distributionsselskaber i hhv. Kina, Singapore og Australien. De første sutter under FRIGG-brandet kom på markedet i maj 2021, og har fået en god modtagelse i markedet. Efterfølgende har en konkurrent anlagt sag mod koncernen om mulig produkt efterligning efter markedsføringsloven for en del af sortimentet. (se yderligere under eventualforpligtelser).

FB Group Aps' bruttofortjeneste er steget til TDKK 1.247 ift. TDKK -21 sidste år (3 måneder).

Antallet af medarbejdere i FB Holding Aarhus ApS koncernen er steget til 65 (2020: 18) som følge af den kraftige ekspansion og i slutningen af 2020 flyttede man ind i koncernens nye domicil på Omega 9 i Søften.

FB Groups resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 2.652 (2020: TDKK 2.122). Resultatet for 2021 er negativt påvirket af nedskrivning af omsætningsaktiver som overstiger almindelige nedskrivninger med TDKK 16.934.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer et positivt resultat for 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK 12 måneder	DKK 3 måneder
Bruttoresultat		1.246.854	-21.252
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-140.625	0
Resultat før finansielle poster		1.106.229	-21.252
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		16.861.288	3.584.684
Finansielle indtægter	1	987.553	17.576
Finansielle omkostninger	2	-19.681.537	-1.871.438
Resultat før skat		-726.467	1.709.570
Skat af årets resultat	3	3.378.637	412.525
Årets resultat		2.652.170	2.122.095

Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.652.170	2.122.095
	2.652.170	2.122.095

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Erhvervede varemærker		564.462	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	564.462	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	160.455.135	150.891.448
Finansielle anlægsaktiver		160.455.135	150.891.448
Anlægsaktiver		161.019.597	150.891.448
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		55.213.890	8.627.587
Udskudt skatteaktiv		3.791.162	0
Selskabsskat		0	412.525
Tilgodehavender		59.005.052	9.040.112
Likvide beholdninger		0	3.624
Omsætningsaktiver		59.005.052	9.043.736
Aktiver		220.024.649	159.935.184

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		100.000	100.000
Overført resultat		5.875.625	1.155.301
Egenkapital		5.975.625	1.255.301
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.199.536	0
Hensatte forpligtelser		4.199.536	0
Kreditinstitutter		14.410.817	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		195.310.645	158.659.882
Anden gæld		128.026	20.001
Kortfristede gældsforpligtelser		209.849.488	158.679.883
Gældsforpligtelser		209.849.488	158.679.883
Passiver		220.024.649	159.935.184
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	100.000	1.155.301	1.255.301
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	2.068.154	2.068.154
Årets resultat	0	2.652.170	2.652.170
Egenkapital 31. december	100.000	5.875.625	5.975.625

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
1. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>987.553</u>	<u>17.576</u>
	987.553	17.576
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	19.554.635	1.871.312
Andre finansielle omkostninger	124.184	126
Valutakurstab	2.718	0
	<u>19.681.537</u>	<u>1.871.438</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-412.525
Årets udskudte skat	-3.791.162	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	412.525	0
	<u>-3.378.637</u>	<u>-412.525</u>

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede varemærker
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	705.087
Kostpris 31. december	<u>705.087</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	140.625
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>140.625</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>564.462</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	168.495.707	0
Tilgang i årets løb	9.991.398	168.495.707
Afgang i årets løb	-20.795.412	0
Kostpris 31. december	<u>157.691.693</u>	<u>168.495.707</u>
Værdireguleringer 1. januar	-17.604.259	0
Valutakursregulering	2.068.154	-966.794
Årets resultat	24.539.640	4.625.603
Modtagne udbytter	0	-19.403.149
Afskrivning på goodwill	-7.678.353	-1.859.919
Årets tilbageførte værdireguleringer, tidligere år	-2.761.276	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-1.436.094</u>	<u>-17.604.259</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>4.199.536</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>160.455.135</u>	<u>150.891.448</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	0	111.595.113
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi 31. december	<u>101.814.451</u>	<u>109.735.195</u>

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Der er stillet selvskyldnerkaution for koncernselskaberne FB Holding Aarhus ApS, HTJ Aarhus ApS, JEAN ApS, FB Trading ApS, FRIGG Production ApS og Omega Building ApS' mellemværender med kreditinstitutter.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er part i enkelte igangværende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke koncernens finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2021.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for FB Holding Aarhus ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FB Group ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2021 for FB Holding Aarhus ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Royalty indregnes i nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets FB Holding Aarhus ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Varemærker måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Varemærker afskrives over maksimalt 5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og afskrives og den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.